[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОАРМЕЙСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	141290, Московская область, г. Красноармейск, ул. Чкалова, д. 25

e-mail: admin@krasn.mosreg.ru
	тел.: 8 (495) 993-43-41

факс: 8 (496) 538-22-19

[image: image1.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	19.08.2014
	№
	456

О проведении «Месячника безопасности» в образовательных учреждениях
 городского округа Красноармейск Московской области
В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красноармейск Московской области, в целях повышения антитеррористической защищенности, пожарной безопасности образовательных учреждений города, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, поддержания на современном уровне профессиональной и психофизиологической готовности работников, отработки умений и навыков обучающихся (воспитанников), осуществления слаженных действий в условиях чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Гоц Н.А., Губаревичу А.А.,     Лариной Н.Н., Калинкиной М.А., Романовой Е.Д., Смирнову В.Н., Ланиной Л.В., Туржанской Е.А., Митенёвой И.В., Субботиной И.В., Касприк О.В., Шелыгановой Ю.Л., Прибыловой Е.В., Мининой Е.В., Панчук Т.Ф., Артамоновой Н.Г.:
1.1. Провести «Месячник безопасности» в подведомственных образовательных учреждениях в период с 20 августа по 1 октября 2014 года в соответствии с планом  проведения «Месячника безопасности» (приложение).

1.2. Представить отчет о выполнении плана «Месячника безопасности» до 2 октября 2014 года в отдел образования администрации городского округа Красноармейск Московской области.

2. Отделу безопасности управления организационной работы и территориальной безопасности администрации городского округа Красноармейск Московской области (Курганов К.Н.), отделу образования администрации городского округа Красноармейск Московской области (Мельникова С.И.) обеспечить координацию и методическое сопровождение мероприятий Плана проведения «Месячника безопасности» в образовательных учреждениях городского округа Красноармейск Московской области.

3. Управлению организационной работы и территориальной безопасности администрации городского округа Красноармейск (Шутова И.А) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации городского округа Красноармейск Московской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лазареву Л.К.

	А.И.Овчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа

Красноармейск
от _____________ № _______
План

проведения «Месячника безопасности» в образовательных учреждениях

городского округа Красноармейск Московской области с 20 августа по 1 октября 2014 года

	п\п

№
	           Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка и согласование планов проведения «Месячника безопасности» в образовательных учреждениях с территориальными отделами по безопасности, отделами ГОЧС и отрядами ГПС.
	До 22 августа 2014 года
	Руководители ОУ

	2.
	Проведение открытых уроков, классных часов по безопасности дорожного движения, вопросам обеспечения пожарной безопасности, предотвращения детской шалости с огнем и электричеством, предупреждения различных чрезвычайных ситуаций совместно с отделами надзорной деятельности МЧС России по Московской области  и отрядами ГПС.
	В течение «Месячника

безопасности»
	Руководители, ОУ, заместители руководителей по безопасности,

представители ведомств и др. организаций (по согласованию)

	3.
	Проведение бесед, инструктажей по правилам дорожного движения, о правилах поведения при угрозе терактов и других ЧС, по соблюдению правил пожарной безопасности, электробезопасности, отработка совместных действий с территориальными отделами по безопасности.
	В течение «Месячника безопасности»
	Заместители руководителей по безопасности образовательных учреждений

	4.
	Проведение инструктажей и практических занятий с обучающимися, педагогами, обслуживающим персоналом образовательных организаций по правилам пожарной безопасности.
	В течение «Месячника безопасности»
	Заместители руководителей по безопасности образовательных учреждений

	5.
	Проведение Единого дня профилактики детского дорожно-транспортного травматизма «Детям Подмосковья - безопасность на дорогах».
	2 и 3 сентября 2014 года

	Руководители ОУ, представители ГИБДД.

	6.
	Проведение  согласования с территориальными подразделениями ГИБДД паспортов безопасности дорожного движения образовательных учреждений.
	В течение «Месячника безопасности»

	Руководители ОУ, представители ГИБДД.

	7.
	Проведение «Дня охраны труда». Реализация мер по предупреждению производственного травматизма в образовательных учреждениях.
	В течение «Месячника безопасности»
	Руководители ОУ

	6.
	Единый день объектовых тренировок в образовательных учреждениях г.о. Красноармейск по теме: «Отработка практических навыков действия работников образовательного учреждения, обучающихся (воспитанников) при возникновении чрезвычайной ситуации».
	9 сентября  2014 года

	Руководители ОУ, заместители руководителей по безопасности

	7.
	Проведение показательной объектовой тренировки на базе МБОУ СОШ № 3
	25 сентября 2014 года
	Мельникова С.И., Ларина Н.Н.

	8.
	Составление отчетов о проведении «Месячника безопасности» и представление их в отдел образования администрации г.о. Красноармейск
	До 2 октября 2014 года
	Заместители руководителей по безопасности

	9.
	Подготовка отчёта об итогах проведения «Месячника безопасности» в отдел безопасности Министерства образования Московской области
	До 3 октября 2014 года
	Муравьева Ж.В.